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MIDTJYSK GOKARTBANE ApS 

Enggårdvej 33 

7400 Herning 

 

30. juni 2026 
  

  

 

VVM-screeningsafgørelse for flytning af Ringstrupvej, 7430 

Ikast 

 

Ikast-Brande Kommune, har modtaget VVM-anmeldelse af flytning 

og forlægning af ca. 500 meter af Ringstrupvej ved nr. 14 (Midt-

jysk Karting Bane). Vejen forlægges mod øst, så vejforløbet place-

res på den østlige side af den eksisterende støjvold. Projektet ud-

føres for at optimere trafiksikkerheden og adgangsforholdene om-

kring gokartbanen.  

 

 
Kortudsnit: Blå linje - eksisterende vej, rød linje - ny vej 
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Afgørelse 

Ikast-Brande Kommune har på baggrund af en VVM-screening vur-

deret, at projektet ikke vil kunne påvirke miljøet væsentligt og 

derfor ikke er miljøvurderingspligtigt.  

 

Forlægningen af Ringstrupvej er et rent infrastrukturelt optime-

ringsprojekt. Projektet medfører en betydelig forbedring af de lo-

kale trafiksikkerhedsforhold uden at påføre det omgivende miljø, 

naboer eller naturbeskyttelsesinteresser væsentlige negative 

påvirkninger. 

 

Afgørelsen er truffet efter VVM-bekendtgørelsens §21 og bilag 2, 

punkt 10e – Bygning af veje, havne og havneanlæg, herunder fi-

skerihavne (projekter, som ikke er omfattet af bilag 1) i Miljøvur-

deringsloven (Lovbekendtgørelse nr. 4 af 3. januar 2023 om Miljø-

vurdering af planer og programmer og af konkrete projekter 

(VVM). 

 

Screeningafgørelsen er ikke en tilladelse, men alene en afgørelse 

om, at projektet ikke skal gennemgå en VVM-proces. Projektet vil 

efterfølgende kræve andre tilladelser og dispensationer fra anden 

lovgivning for at realisere projektet. Såfremt afgørelsen ikke er ud-

nyttet inden 3 år fra meddelelsestidspunktet, bortfalder afgørel-

sen. 

 

Begrundelse 

Afgørelsen om, at projektet ikke er VVM-pligtigt, begrundes ud fra, 

at projektet ikke medfører væsentlige miljøpåvirkninger, herunder 

hverken støjmæssige eller landskabelige påvirkninger eller påvirk-

ninger på kulturhistoriske og naturmæssige værdier jf. kriterierne i 

bilag 6 i Miljøvurderingsloven. 

 

Projektet er foreneligt med landzonetilladelserne for området.  

Natura 2000 og bilag IV: 

Nærmeste habitatområde er Stenholt Skov og Steholt Mose, der er 

beliggende  ca. 13 km øst for det ansøgte projekt.  

Ikast-Brande Kommune vurderer på baggrund af det oplyste, at 

projektet i sig selv - eller i forbindelse med andre planer og projek-

ter - ikke vil påvirke Natura 2000-områder væsentligt. Det vurde-

res, da der er tale om flytning af en kortere strækning af en vej ud 

på dyrket mark, hvor påvirkningen kun vil være lokal og derfor 

ikke vil påvirke habitatområdet 13 km væk. Da projektet ikke vil 

påvirke nærmeste habitatområde væsentlig, vurderes det heller 

ikke, at påvirke habitatområder længere væk væsentligt 

 

Området, hvor til vejen flyttes, vurderes ikke at være egnet yngle 

eller rasteområde for bilag IV arter, da der for største delen er tale 

om dyrket mark i omdrift. Vejen vil krydse igennem et læhegn 
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som består mindre træer og buske. Træerne vurderes ikke at have 

en størrelse der gør, de kan indeholde hulheder som flagermus 

kan benytte. Flagermus benytter blandt andet læhegn som ledelin-

jer. Det på gældende læhegn er relativt kort og uden sammen-

hæng til andre ledelinjer. Læhegnet vurderes derfor ikke at være 

en vigtig ledelinje for flagermus. 

Der er ingen søer eller vandhuller nær projektet og læhegnet vur-

deres ikke at være benyttet som rasteområde for padder.  

Samlet vurderes det, at projektet ikke vil medføre beskadigelse el-

ler ødelæggelse af yngle- eller rasteområder i det naturlige udbre-

delsesområde for de dyrearter, der er optaget i EF-habitatdirekti-

vets bilag IV, litra a), samt ikke vil medføre ødelæggelse af livssta-

dier af de plantearter, som er optaget i EF-habitatdirektivets bilag 

IV, litra b). 

 

Trafiksikkerhed og menneskers sundhed: 

Projektet adskiller den gennemkørende trafik fysisk fra gokartba-

nens logistiske arealer ved hjælp af støjvolden. Dette fjerner de 

eksisterende risikozoner. Kommunen vurderer, at projektet forbed-

rer trafiksikkerheden markant for både hårde og bløde trafikanter. 

 

Beskrivelse af projektet 

Ansøgningen er vedlagt som bilag 1. 

 

Projektet omfatter flytning og forlægning af ca. 500 meter af Ring-

strupvej ved nr. 14 (Midtjysk Karting Bane). Vejen forlægges mod 

øst, så vejforløbet placeres på den østlige side af den eksisterende 

støjvold. Projektet udføres for at optimere trafiksikkerheden og ad-

gangsforholdene omkring gokartbanen. 

 

Areal og befæstelse: 

Projektet medfører anlæg af en 6 meter bred asfalteret vej, sva-

rende til ca. 3.000 m² nyt befæstet areal. Det eksisterende vejfor-

løb vest for støjvolden nedlægges og retableres. 

 

Trafikale forhold: 

Trafikmængden og trafiksammensætningen i området ændres ikke 

som følge af projektet. 

 

Trafiksikkerhed og menneskers sundhed: 

Det nuværende vejforløb løber tæt op ad gokartbanens 

parkerings- og indkørselsområde, hvilket skaber konfliktpunkter 

mellem gennemkørende trafik og besøgende til banen. 

 

Støj og luftkvalitet:  

Den eksisterende støjvold skærmer i dag mod støj fra gokartba-

nen, mens vejstøjen i dag ligger ubeskyttet vest for volden. Ved at 

flytte vejen om på den østlige side af støjvolden, vil volden 
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fremadrettet fungere som en effektiv støjbarriere mellem både go-

kartbanen, den nye vej og de nærmeste naboer mod vest. Støjni-

veauet for naboerne vil derfor blive reduceret eller forblive uæn-

dret.  

 

Da trafikmængden er uændret, sker der ingen øget luftforurening i 

driftsfasen. 

 

Natur, biodiversitet og internationale beskyttelsesområder: 

Området omkring vejen og gokartbanen består af intensivt udnyt-

tede arealer, eksisterende infrastruktur og samt et mindre læhegn. 

 

Der er ingen Natura 2000-områder eller beskyttede naturtyper i el-

ler tæt på projektområdet. Det nærmeste Natura 2000-område er 

Stenholt Skov og Stenholt Mose, der er beliggende ca. ca. 13 km 

øst for det ansøgte projekt.  

 

Nærmeste §3 beskyttede naturareal er et beskyttet overdrev be-

liggende 420 meter øst for den nye vej. Nærmeste sø ligger 750 

meter fra projektet. 

 

Der er ingen egnede yngle- eller rasteområder for bilag IV arter. 

De berørte arealer, da de hovedsageligt består af dyrket mark. Ve-

jen krydser igennem et eksisterende læhegn som består af mindre 

træer og buske, som ikke sig selv er yngle- eller rasteområde for 

flagermus. 

Projektet vil ikke have nogen negativ betydning for det lokale miljø 

eller biodiversiteten. 

 

Vand og ressourcer: 

Overfladevand fra det nuværende vejforløb ledes til terræn. 

 

Regnvand fra den nye vej ledes til lokale vejgrøfter og faskiner 

med nedsivning på bygherrens arealer. Da der er tale om alminde-

lig vejafstrømning uden særlig kemisk belastning, vurderes der 

ikke at være risiko for grundvandet eller lokale vandløb.  

 

Midlertidige gener i anlægsfasen:  

Der vil forekomme begrænset støj, støv og emissioner fra entre-

prenørmaskiner i anlægsperioden. Disse gener er midlertidige. 

Bygherre har oplyst, at Ikast-Brande Kommunes lokale forskrift for 

støjende og støvende byggearbejder overholdes (arbejde kun på 

hverdage kl. 07.00–18.00), og at der vandes mod støv efter be-

hov. Generne vurderes derfor som uvæsentlige. 
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Klagevejledning  

VVM-afgørelsen offentliggøres på Ikast-Brande Kommunes hjem-

meside den 1. juli 2026. 

 

Afgørelsen kan, for så vidt angår retlige spørgsmål, påklages til 

Miljø- og Fødevareklagenævnet af enhver med retlig interesse i sa-

gens udfald samt af landsdækkende foreninger og organisationer, 

der som hovedformål har beskyttelsen af natur og miljø eller vare-

tagelsen af væsentlige brugerinteresser indenfor arealanvendel-

sen, jf. Miljøvurderingslovens §§ 49 og 50. 

 

I klager via Klageportalen, som findes i et link på forsiden af 

www.nmkn.dk. Klageportalen ligger også på www.borger.dk og 

www.virk.dk. 

 

Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der har 

truffet afgørelsen. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for 

myndigheden i Klageportalen. Når der klages, skal der betales et 

gebyr, som er på 900 kr. for private og 1.800 kr. for virksomheder 

og organisationer. Gebyret betales med betalingskort i Klageporta-

len. Der kan læses mere om gebyrordning og klage på Nævnenes 

Hus hjemmeside https://naevneneshus.dk. 

Miljø- og Fødevareklagenævnets skal som udgangspunkt afvise en 

klage, der kommer uden om Klageportalen, hvis der ikke er sær-

lige grunde til det. Hvis der ønskes fritagelse for at bruge Klage-

portalen, skal der sendes en begrundet anmodning til den myndig-

hed, der har truffet afgørelse i sagen. Myndigheden videresender 

herefter anmodningen til Miljø- og Fødeklagenævnet, som træffer 

afgørelse om, hvorvidt anmodningen kan imødekommes. 

 

Klagen skal være modtaget senest 4 uger efter offentliggørelsen af 

afgørelsen. Det vil sige senest den 29. juli 2026. 

 

En klage har ikke opsættende virkning på tilladelsen, med mindre 

Miljø- og Fødevareklagenævnet bestemmer andet. Såfremt afgø-

relsen udnyttes, indebærer dette ingen begrænsning i klagenæv-

nets mulighed for at ændre eller ophæve afgørelsen. Hvis nævnet 

tillægger en klage opsættende virkning, skal nævnets afgørelse af-

ventes før det anmeldte projekt kan gennemføres, og nævnet kan i 

den forbindelse påbyde påbegyndte bygge- og anlægsarbejder 

standset. 

 

Afgørelsen kan desuden prøves ved domstolene. Et eventuelt sags-

anlæg skal anlægges inden seks måneder efter, at afgørelsen er 

offentliggjort. 

 

Ansøgeren vil få besked, hvis andre klager over afgørelsen eller 

ønsker evt. domstolsprøvelse. 

http://www.nmkn.dk/
http://www.borger.dk/
http://www.virk.dk/
https://naevneneshus.dk/
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Kopi af afgørelsen bliver samtidig sendt til: 

 

Sundhedsstyrelsen, Embedslægeinstitutionen nord [sen-

ord@sst.dk] 

Danmarks Naturfredningsforening [dnikast-brande-sager@dn.dk] 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Birgitte Hansen 

Miljømedarbejder 

 

 

 

 

 

 

Bilag: 

Bilag 1: VVM-screeningsskema dateret den 29. maj 2026 
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Bilag 1 
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